令和７年度 第９期第１回 学長選考・監察会議議事要旨

日 時  令和７年１１月１７日（月）１６時１５分～１６時３０分

場 所  本部棟２階大会議室

出席者 （学外）潮谷委員、戸上委員、中尾委員、宮島委員、山口委員、山田委員

（学内）小野委員、中村委員、羽石委員、副島委員、佐藤委員、鈴木委員

山下委員

欠席者 （学外）菅谷委員

議事に先立ち、事務局から、議長が選出されるまでの間、事務局が会議の進行を

させていただく旨の発言があった。次に、名簿により委員の確認があり、新たに委

員となった山田委員、副島委員の紹介があった後、学長選考・監察会議の役割につ

いて説明があった。

【審議事項】

１ 学長選考・監察会議議長及び議長代行者の選出について

事務局から、学長選考・監察会議の議長選出について、学長選考・監察会議規

則第４条第１項により、委員の互選によって定めるとなっているため、推薦願い

たい旨の発言があった。

その後、小野委員から、中尾委員を推薦する旨の提案があり、異議なく了承さ

れた。

事務局から、学長選考・監察会議規則第４条第３項により、議長に事故がある

場合に備え、あらかじめ職務を代行する委員を指名しておく必要があること及び

本代行者は、議長の指名によることの説明があった。

次いで、議長から、議長代行者は鈴木委員にお願いしたい旨の指名があり、異

議なく了承された。

２ 今後の学長選考・監察会議の日程について

事務局から、今後の学長選考・監察会議の日程案及びこれまでの学長選考に係

る検討事項及び経緯について説明があった。

 審議の結果、今後の学長選考・監察会議の日程については原案のとおり進めて

いくことが確認され、了承された。

【報告事項】

３ 学長選考に係る規定集の確認について

事務局から、学長選考関係規則集ファイルについて項目の説明があり、内容に

ついては、次回以降、本会議の中で都度説明を行っていく旨、報告があった。